Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №11»

города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ

от 30 июня 2023 года                                                                                                  №187

О внесении изменений

в основные образовательные программы

НОО, ООО, СОО

На основании федеральной образовательной программы начального общего образо-

вания (утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 но-

ября 2022 г. № 992), федеральной образовательной программы основного общего образова-

ния (утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября

2022 г. № 993), федеральной образовательной программы среднего общего образования

(утверждена приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября

2022 г. № 1014), в соответствии с ФОП по предметам: русский язык, литературное чтение,

окружающий мир для ООП НОО, русский язык, литература, история, обществознание, гео-

графия, основы безопасности жизнедеятельности для ООП ООО и СОО, а также в целях

реализации решения педагогического совета (протокол от 30.06.2023 г. № 13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в разделы основных образовательных программ начального и основ-

ного общего образования, разработанных в соответствии с обновленными ФГОС НОО,

ФГОС ООО -2021:

- 1.1. «Пояснительная записка» основных образовательных программ НОО и ООО в ча-

сти уточнения цели, задач и принципов формирования OOП НОО, ООП ООО в соответ-

ствии с утвержденными ФОП НОО, ООО;

- 1.2. «Система оценки достижения планируемых результатов освоения ООП» в части

уточнения процедур внешней и внутренней оценки достижения планируемых результа-

тов ООП НОО, ООП ООО;

- 1.3. «Рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в т.ч. внеурочной де-

ятельности)»: внесение содержания рабочих программ по русскому языку, литератур-

ному чтению, окружающему миру в ООП НОО, по русскому языку, литературе, исто-

рии, обществознанию, географии, основам безопасности жизнедеятельности, уточнение

порядка разработки рабочих программ, разработка Модели внеурочной деятельности в

соответствии с утвержденными ФОП НОО, ФОП ООО;

- 1.4. «Программа воспитания»: доработка в соответствии с требованиями ФОП НОО,

ФОП ООО;

-  1.5. «Программа коррекционной работы»: доработка в соответствии с требованиями

ФОП НОО, ФОП ООО;

- 1.6. «Учебный план начального, основного общего образования»;

- 1.7. «Календарный учебный график»;

- 1.8. «План внеурочной деятельности»;

- 1.9. «Календарный план воспитательной работы»;

- 1.10. «Характеристика условий реализации ООП НОО, ООП ООО» в части характери-

стики кадровых, психолого-педагогических условий реализации ООП НОО, ООП ООО;

- (Приложения ООП начального общего образования, ООП основного общего

образования по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО в новых редакциях).

2. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования, разработанных в соответствие с ФГОС вто-

рого поколения в части изменения содержания по предметам: русский язык, литературное

чтение, окружающий мир в ООП НОО, русский язык, литература, история, обществозна-

ние, география, основы безопасности жизнедеятельности в ООП ООО, ООП СОО в соот-

ветствии с ФОП НОО, ООО, СОО; в части изменения календарного учебного графика, ха-

рактеристики кадровых, психолого-педагогических условий реализации ООП НОО, ООП

ООО, ООП СОО.

3. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования, разработанных в соответствие с ФГОС вто-

рого поколения в части изменения планируемых результатов по предметам: русский язык,

литературное чтение, окружающий мир в ООП НОО, русский язык, литература, история,

обществознание, география, основы безопасности жизнедеятельности в ООП ООО, ООП

СОО в соответствии с ФОП НОО, ООО, СОО, с соблюдением условия, что планируемые

результаты разработанных образовательной организацией образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования должны быть не

ниже соответствующих планируемых результатов ФООП.

4.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №11»                                            В.М. Искренева